2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2021       №  564                                                                    г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных общеобразовательных учреждений Каменского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации района от 21.06.2019 № 473

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных общеобразовательных учреждений Каменского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации района от 21.06.2019 № 473 следующее изменение:
Пункт 1.6. Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных общеобразовательных учреждений Каменского района Алтайского края изложить в новой редакции:
«Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда без учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями и выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.».
2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Каменского района Алтайского края:
осуществить организационные мероприятия по внесению изменения системы оплаты труда работников, предусмотренных трудовым законодательством;
обеспечить изменение в установленном порядке условий трудовых договоров работников.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района П.С. Глотова.

Заместитель главы
Администрации района								    Б.В. Кайзер